MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2021-2024

) GOBIERNO MUNICIPAL DE

REYNOSA

ADMINISTRACION 2021 - 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

‘, Tamaulipas

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

138,480,009.83

32,577,084

32,577,084

105,902,925

105,902,925

170,215,888

170,215,888
170,215,888

560,111,705

560,111,705
297,826,330
259,593,079

2,692,296

859,093,313

484,898,407
442,192,465
42,705,942

374,194,906

16,339,184
282,208,601
75,647,120
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Concepto Origen Aplicacién

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio -
Resultado por Posicién Monetaria -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios -

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

C. Carlos Victor Pefia C. Maria Luisa Tavares Saldafia

TESORERO MUNICIPAL

C. Esmeralda Chimal Navarrete

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”




